
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   38 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  864/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συμμετοχής της ΠΑΜΘ-ΠΕ Έβρου στην έκθεση  WORLD 
TRADE MARKET που θα διεξαχθεί στο Λονδίνο Μ.Βρετανία από 5-8 /11/2012. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 25 Οκτωβρίου  2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6635/19-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Σταύρος Καβαρατζής μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1)Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος και 2) Αϊχάν Σιακήρ μέλος ,οι οποίοι 
απουσίαζαν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 864: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου 
με το υπ’ αριθμ.Γ/ΕΞ/5872-1/ 22-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Την έγκριση κάλυψης της δαπάνης για: 
Α. αεροπορικά εισιτήρια, ξενοδοχείο (6 διανυκτερεύσεις ανά άτομο) & οδοιπορικά έξοδα δύο υπαλλήλων 
της Διεύθυνσής μας (του Γεωργίου Παναγόπουλου και της Ελπινίκης Τσόγκα) προϋπολογιζόμενου 
ποσού με ΦΠΑ και λοιπές κρατήσεις τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ (4.350 €), 
Β. δαπάνη για τη μεταφορά διαφημιστικού υλικού προϋπολογιζόμενου ποσού με ΦΠΑ και λοιπές 
κρατήσεις χιλίων διακοσίων ευρώ (1200,00€), 
Γ. δαπάνης ενοικίασης περιπτέρου ΕΟΤ, για την συμμετοχή της Περιφέρειας Α. Μ. Θ. στην έκθεση 
World Travel Market προϋπολογιζόμενου ποσού με ΦΠΑ και λοιπές κρατήσεις έξι χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (6500,00€),προκειμένου η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου να συμμετέχει στην έκθεση World Travel Market που θα διεξαχθεί στο 
Λονδίνο Μ. Βρετανία από 05-08-11/2012.  
Στόχος της συμμετοχής είναι η προώθηση του τουριστικού προϊόντος που αναδεικνύει ολόκληρη την 
Περιφέρεια Α. Μ. Θ. και δη της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου κατ’ αρχήν στην αγορά της Δυτικής και 
Βόρειας Ευρώπης, αλλά και παγκοσμίως.  
 
Συνεπώς, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το υπ’ αριθ. 17682/30-12-2011 του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού, Γ. Γ. Τουρισμού, Γ. Δ. 
Τουριστικής Πολιτικής και Οργάνωσης, Δ/νση Τουριστικής Πολιτικής και Συντονισμού, Τμ. Τουριστικής 
Πολιτικής. 
2. Την υπ’ αριθ. Γ/ΟΙΚ/5742/15-10-2012 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Έβρου για συμμετοχή στην 
έκθεση World Travel Market που θα διεξαχθεί στο Λονδίνο Μ. Βρετανία από 05-08-11/2012.  
3. Το γεγονός ότι η δαπάνη εντάσσεται στον Κ.Α.Ε.4071.9779.0001 και στον Κ.Α.Ε.4072.0713.0001 
υπάρχει πίστωση. 
4. Την ανάγκη στήριξης τουρισμού. 
5. Το γεγονός ότι έχουν εκδοθεί οι σχετικές Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  
& δεδομένης της σοβαρότητας της δράσης και της ανταποδοτικότητάς της στην τοπική κοινωνία διότι η 
ανάδειξη του τουρισμού δύναται να δημιουργήσει αλλά και να διατηρήσει πολλές θέσεις εργασίας στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης,  
 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΟ7ΛΒ-ΑΝΝ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση συμμετοχής στην έκθεση  WORLD TRADE MARKET της ΠΑΜΘ-ΠΕ Έβρου που θα 
διεξαχθεί στο Λονδίνο Μ.Βρετανία από 05-8 / 11/2012. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   
(Με ψήφους  6 υπέρ και 1 λευκό ) 

 
Εγκρίνει την συμμετοχή στην έκθεση  WORLD TRADE MARKET της ΠΑΜΘ-ΠΕ Έβρου που θα 
διεξαχθεί στο Λονδίνο Μ.Βρετανία από 05-8 / 11/2012 και την κάλυψη της δαπάνης σύμφωνα με την 
εισήγηση. 
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Τρέλλης, μειοψήφισε ψηφίζοντας Λευκό, διότι διαφωνεί 
με την στάση του συνδέσμου  ξενοδόχων να εκφράσουν δημόσιο ευχαριστήριο  προς τα Χρυσορυχεία.   
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 864 /2012. 
 
 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΟ7ΛΒ-ΑΝΝ


